SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 мая 2017 года
	№ 542

	Об утверждении Положения об организации обучения населения Воскресенского муниципального района Нижегородской области мерам пожарной безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Нижегородской области от 26 октября 1995 года № 16-3 «О пожарной безопасности», приказом МЧС России от 12 декабря 2007 года № 645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций», постановлением Правительства Нижегородской области от 25 марта 2011года № 203 «Об утверждении Положения об организации обучения населения Нижегородской области мерам пожарной безопасности» и в целях снижения количества пожаров, материальных потерь и гибели людей администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить прилагаемое Положение об организации обучения населения Воскресенского муниципального района Нижегородской области мерам пожарной безопасности.
2.Рекомендовать главам администраций поселений, отделению государственного пожарного надзора и профилактической работы по Воскресенскому району информировать население о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения, а также оказывать образовательным учреждениям методическую помощь в обучении мерам пожарной безопасности.
3.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, проводить обучение работников мерам пожарной безопасности.
4.Постановление администрации Воскресенского района от 7 апреля 2011 года № 424 «Об утверждении Положения об организации обучения населения Воскресенского муниципального района мерам пожарной безопасности» отменить.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Пайкова В.Е.

Глава администрации района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]